PODER LEGISLATIVO

VOLUME 6, Nº 237/2024, ITINGA DO MARANHÃO-MA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 2
PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO nº 044/2024 1 .........................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 ............................................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024

EXTRATO DO CONTRATO nº 044/2024. Dispensa de
Licitação nº 002/2024. Processo Administrativo nº 034/2024.
PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IT INGA  DO
MARANHÃO e o MEI GABRIEL FELIPI CHAGAS DE ASSIS
6 0 6 9 4 3 7 2 3 3 1 ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  s o b  o  n °
28.094.609/0001-96.  OBJETO:  Prestação  de  serviços  de
digitalização  de  documentos  públicos  pertencentes  à  da
Câmara  Municipal  de  Itinga  do  Maranhão/MA,  conforme
Instrução Normativa  do Tribunal  de Contas  do Estado do
Maranhão,  compreendendo  o  período  de  janeiro  a
dezembro/2023.  DATA  DE  ASSINATURA:  19/03/2024.
Dotações Orçamentárias: 01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
DE  ITINGA  DO  MARANHÃO;  01  031  0001  2001  0000
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTOS  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, do Exercício
de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, inciso II
do Art. 75, Decreto Legislativo Municipal nº 005, de 04 de
março de 2024, demais normas regulamentares aplicáveis à
matéria.  VALOR  CONTRATUAL:  R$  13.000,00  (treze  mil
reais). VIGÊNCIA: 19/03/2024 a 31 de dezembro de 2024.
FORO: Comarca de Itinga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS:
Fabiano Alves Bezerra - Presidente do Legislativo Municipal
(Contratante) e Gabriel Felipi Chagas de Assis - (Contratado).
Itinga do Maranhão/MA, 19 de março de 2024.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  -
Processo Administrativo nº 034/2024. Modalidade: Dispensa
de Licitação nº 002/2024. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021, alterada pelo Decreto Federal
nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023 combinado com o

artigo 7º, do Decreto Legislativo nº 005, de 04 de março de
2024. Empresa: MEI GABRIEL FELIPI CHAGAS DE ASSIS
60694372331.  CNPJ:  28.094.609/0001-96.  Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços  de  digitalização  de  documentos  públicos
pertencentes  à  da  Câmara  Municipal  de  It inga  do
Maranhão/MA, conforme Instrução Normativa do Tribunal de
Contas do Estado do Maranhão, compreendendo o período
de janeiro a dezembro/2023. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil
reais). A Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, por
meio do Gabinete do Presidente, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações  posteriores,  regulamentada  pelo  Decreto
Legislativo Municipal  nº  005/2024, em face dos elementos
constantes  no  Processo  Administrativo  em  epígrafe,
RESOLVE ratificar o objeto em favor da empresa citada e
Homologar  o  procedimento  de  Contratação  Direta  por
Dispensa de Licitação, conforme dispõe o Art. 75, inciso II da
Lei Federal nº 14.133/2021, alterada pelo Decreto Federal nº
11.871, de 29 de dezembro de 2023 combinado com o artigo
7º, do Decreto Legislativo nº 005, de 04 de março de 2024.
Itinga do Maranhão/MA, 19 de março de 2024.  FABIANO
ALVES  BEZERRA  -  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Itinga do Maranhão

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Terça-Feira, 19 - Março - 2024 D.O. PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO nº 044/2024

	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2024-03-19T16:42:38-0300